INDICAÇÃO Nº. 164/2025

Proponente: Hilário Oliveira Neto

Destinatário: Exmo Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indicam
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

SOLICITO, À GESTÃO MUNICIPAL, POR MEIO DA SECRETARIA DE ESPORTES,
QUE SEJAM REALIZADAS BENFEITORIAS NO CAMPO BOM DE BOLA DE
ARAGUAYA, COMPREENDENDO A CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO E BANHEIRO,
REFORMA DOS BANCOS DE RESERVA, BEM COMO, INSTALAÇÃO DE
BEBEDOUROS.

JUSTIFICATIVA

Diante dessas necessidades, torna-se imprescindível uma intervenção imediata
para restaurar as condições do campo e de sua estrutura, garantindo um ambiente
seguro, funcional e digno para a prática esportiva e o lazer da comunidade. E a
manutenção adequada desse espaço público é essencial para preservar a sua
utilidade e o valor social.

Considerando a necessidade dos atletas no que se refere ao reivindicado, serem
contemplados com tais melhorias será de suma relevância.

Nesse contexto, solicito o empenho e celeridade de V. Ex.ª, juntamente à Pasta
Municipal a que compete, no sentido de atender o que segue urgentemente.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

  Hilário Oliveira Neto
     Vereador